
Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Předmět žádosti: 

Předmětem žádosti ze dne 31. 1. 2018 byly informace týkající se výkupu pozemků 
pro „Severní obchvat Prostějova“, a to: 

1) Seznam pozemků, u kterých se podařilo smluvně zajistit odkup (stav k 
1. 2. 2018). 

2) Seznam pozemků, které dosud nebyly odkoupeny s uvedením důvodu (stav k 
1. 2. 2018). 

3) Seznam osob, které mají pověření výkup pozemků pro Severní obchvat 
Prostějova provádět a které eviduje Olomoucký kraj v pracovně právním vztahu 
v roce 2018. 

Poskytnutá informace: 

Ad 1): 

Olomoucký kraj k 1. 2. 2018 smluvně zajistil odkup k: 

 id. 17/18 pozemku parc. č. 637/2 v katastrálním území Držovice na Moravě 

 id. 1/2 pozemku parc. č. 640/2 v katastrálním území Držovice na Moravě 
(zbývající id. 1/2 nyní nabývá Olomoucký kraj bezúplatně - dosud nedošlo 
k ukončení vkladového řízení u katastrálního úřadu). 

Pozn.: K 1. 2. 2018 Olomoucký kraj uzavřel k 73 pozemkům smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě, tj. předmětné pozemky ve stanoveném termínu dosud neodkoupil do 
svého vlastnictví. 

Ad. 2): 

Seznam pozemků, které dosud nebyly odkoupeny, avšak Olomoucký kraj k nim 
uzavřel smlouvy o budoucí kupní smlouvě, je uveden v příloze k odpovědi. 

Kvůli specifickým požadavkům vlastníků pozemků parc. č. 5823, parc. č. 5879, parc. 
č. 5959/1, parc. č. 5852, parc. č. 5868, parc. č. 5881 a parc. č. 5934/1, vše 
v katastrálním území Prostějov dosud nedošlo k uzavření smluvního vztahu. 
Olomoucký kraj s těmito vlastníky nadále jedná o uzavření smluv o budoucí kupní 
smlouvě, resp. o kupní smlouvě. 

Vlastníci pozemků parc. č. parc. č. 5800/2, parc. č. 5801/2, parc. č. 5801/3, parc. č. 
5805, parc. č. 5955/2, parc. č. 5958/2, parc. č. 5885/1 a parc. č. 5885/2, vše 
v katastrálním území Prostějov požadují směnu pozemků. Olomoucký kraj jedná 
s vlastníky o optimálním řešení směny.  

Dále nejsou uzavřeny smluvní vztahy k pozemkům parc. č. 5863, parc. č. 5872, parc. 
č. 5896/1, parc. č. 5899, vše v katastrálním území Prostějov a k pozemku parc. č. 
639/2 v katastrálním území Držovice na Moravě. Vlastníci těchto pozemků s největší 
pravděpodobností zemřeli a nepodařilo se dohledat jejich právní nástupce. 
Olomoucký kraj podá žádosti o vydání rozhodnutí o vyvlastnění uvedených pozemků. 



Ad 3): 

Provedení výkupů pozemků provádí Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor 
majetkový, právní a správních činností, oddělení evidence a správy majetku, 
konkrétně Mgr. Kateřina Neradová. Výkup některých pozemků provádí rovněž 
Magistrát města Prostějova. 

Do konce roku 2017 výkupy pozemků zprostředkovávala kancelář pro výkupy 
pozemků. Tato kancelář však výkupy neprováděla. 

Informaci zpracoval: 

Dne 13. 2. 2018, Mgr. Roman Mikeš, odbor majetkový, právní a správních činností, 
oddělení právní 


		2018-02-13T07:54:56+0000
	Not specified




